



**Bogotá – Universidad Distrital
Francisco Jose de Caldas
N.I.T. 899999230
ORDEN DE COMPRA**

UNION TEMPORAL CCE-MR-MP-2024

N.I.T. 901834167
CRA. 70 No. 31-45 SUR
BOGOTA D.C., BOGOTA
Atte: JOHN OCTAVIO ROMERO ESPITIA
utroco2024@gmail.com
Teléfono: +57 601 4523081 111

Número de Orden **151140**
No de Acuerdo Marco
Fecha de Emisión **02/09/25**
Fecha de Vencimiento **05/01/26**
Comprador **Eduard Arnulfo Pinilla Rivera**
Ordenador del gasto **valida ítems**
Supervisor **Coordinadores Laboratorios**
facultades
Teléfono **3239300**
Detalle de Entrega
Gravámenes adicionales **Estampilla Universidad Distrital Francisco José de Caldas 50 años 1,1%, Estampilla Pro-Cultura 0,5% y Estampilla Adulto Mayor 2%**
Total: 3,6%
Justificación **Adquirir e instalar mobiliario especializado para las Unidades Académicas de Laboratorio de las Facultades de Ingeniería, Artes, Tecnológica, Ciencias y Educación, y Ciencias Matemáticas y Naturales de la Universidad Distrital Francisco José de Caldas**

Enviar a

Bogotá – Universidad Distrital
Francisco Jose de Caldas
Calle 68D Bis A Sur # 49F - 70
Bogotá
Atte: Eduard Arnulfo Pinilla
Rivera

Facturar a

Bogotá – Universidad Distrital
Francisco Jose de Caldas
Calle 68D Bis A Sur # 49F - 70
Bogotá,
Atte: Eduard Arnulfo Pinilla
Rivera

Línea	CDP	Descripción	Cant.	Unidad	Precio	Total
1		"dts03--619Silla Interlocutora "	154.0	Unidad	193.995,09	29.875.243,86
2		"dts03--624Butaco Para Laboratorio Alto "	5.0	Unidad	186.841,73	934.208,65
3		"dts03--640Mesa Para Aula De Informatica "	37.0	Unidad	666.224,22	24.650.296,14
4		"dts03--674Puesto Administrativo En L Con Silla "	1.0	Unidad	2.588.024,84	2.588.024,84
5		"dts03--675Puesto Administrativo Sencillo Con Silla "	7.0	Unidad	1.853.768,88	12.976.382,16
6		"dts03--677Puesto Administrativo De Recepcion Y Atencion A Usuarios Tipo Counter Con Silla. "	1.0	Unidad	3.758.187,89	3.758.187,89
7		"dts03--690Tablero Movil Administrativos "	5.0	Unidad	956.060,22	4.780.301,10
8		"dts03--708Bibliobanco Tipo 2 "	3.0	Unidad	1.012.938,40	3.038.815,20
9		"dts03--715Conjunto Mesas Y Sillas Puestos Colaborativos Multiconfiguraciones "	5.0	Unidad	1.081.902,57	5.409.512,85
10		dts03--IVA	1.0	Unidad	16.722.084,81	16.722.084,81
						104.733.057,50 COP

GIOVANNY MAURICIO TARAZONA BERMUDEZ Phd
Rector

Vo.Bo. ELVERTH SANTOS ROMERO
Vicerrector Administrativo y Financiero

	NOMBRE	CARGO	FIRMA
APROBÓ	ELVERTH SANTOS ROMERO	VICERRECTOR ADMINISTRATIVO Y FINANCIERO	
REVISÓ	EDUARD PINILLA RIVERA	PROFESIONAL ESPECIALIZADO VAF	
PROYECTÓ Y REVISÓ	YEIMY AREVALÓ HERNANDEZ	CONTRATISTAS VAF	



230 - UNIVERSIDAD DISTRITAL FRANCISCO JOSE DE CALDAS
01 - RECTOR

CERTIFICADO DE REGISTRO PRESUPUESTAL

No. 8794

**EL SUSCRITO RESPONSABLE DE PRESUPUESTO
CERTIFICA**

Que se ha efectuado registro presupuestal para atender compromisos así:

CODIGO PRESUPUESTAL	CONCEPTO	VALOR
3-03-001-17-22-02-2024-0282	Fortalecimiento de la capacidad para la prestación del servicio en las Unidades Académicas de Laboratorio en la docencia	104,733,058.00
Total:		104,733,058.00
Saldo:		104,733,058.00

Ciento Cuatro Millones Setecientos Treinta y Tres Mil Cincuenta y Ocho Pesos M/CTE

CDP No. 2403

TIPO Y NUMERO DE COMPROMISO: ORDEN DE COMPRA - 151140

MODALIDAD DE SELECCION : 17 - Acuerdo Marco de Precios

OBJETO: ADQUIRIR E INSTALAR MOBILIARIO ESPECIALIZADO PARA LAS UNIDADES ACADÉMICAS DE LABORATORIO DE LAS FACULTADES DE INGENIERÍA, ARTES, TECNOLÓGICA, CIENCIAS Y EDUCACIÓN, Y CIENCIAS MATEMÁTICAS Y NATURALES DE LA UNIVERSIDAD DISTRITAL FRANCISCO JOSÉ DE CALDAS, CON EL FIN DE GARANTIZAR CONDICIONES ADECUADAS PARA EL DESARROLLO DE ACTIVIDADES MISIONALES EN DOCENCIA, INVESTIGACIÓN, EXTENSIÓN Y PROYECCIÓN SOCIAL, EN CONCORDANCIA CON LOS REQUERIMIENTOS TÉCNICOS DEFINIDOS Y EN EL MARCO DEL PROYECTO DE INVERSIÓN

BENEFICIARIO : UNION TEMPORAL CCE-MR-MP-2024 identificado con NIT 901834167-9

Bogotá, 08 de septiembre del 2025.

DIANA SORAYA AHUMADA QUITO
JEFE SECCION DE PRESUPUESTO

PRJMOLINAV
ELABORO